

Helse- og Omsorgsdepartementet
Postboks 8011 Dep
0030 Oslo

28.april 2006

ref. 20061702-/HEF

Høring om lovhjemmel for sentral database for elektroniske resepter

FarmasiForbundet har i brev av 10.02.2006 mottatt høringsnotat om hjemmelgrunnlag for e-resept, samt tre problemstillinger som departementet ønsker høringsinstansenes syn på.

FarmasiForbundet har tatt utgangspunkt i apotektekniernes arbeidssituasjon i forhold til resepten som "dokument" for å sikre riktig legemiddelbruk. Selv om vi velger en praktisk innfallsvinkel er vi klar over de juridiske utfordringene et slik nytt system vil by på. I avveilingen mellom legemiddelsikkerhet og personvern mener vi at et e-reseptsystem vil være en fordel. Vår bekymring for om systemer vil bli vellykket knyttes til i hvor stor grad legene benytter e-resept. Etter vår erfaring vil dette by på ekstra store utfordringer i spesialhelsetjenesten der det fortsatt forskrives mange håndskrevne resepter. Det er viktig at systemet ikke blir for vanskelig tilgjengelig for apotekansatte. På apoteket er det daglig oppgaver med å hjelpe kunder i å skaffe seg oversikt over deres "reseptportefølje"

På departementets konkrete spørsmål har vi følgende svar :

Samtykke

Det er ikke behov for samtykke for lagring av data i databasen, slik formålet er beskrevet i høringsnotatet.

Reservasjonsrett

Kunden/pasienten bør ha mulighet til å reservere seg.

Referansenummer eller fødselsnummer og navn

For apotekene blir det viktig at tilgangen til den elektroniske resepten ikke blir for vanskelig. Derfor mener vi det er viktig at fødselsnummer også kan godkjennes som identifikasjon selv om hovedregelen er referansenummer.

Det er i høringsdokumentet en problematisering av taushetsplikt ved håndtering av resepter. Vi kan ikke se at forholdet til taushetsplikten svekkes ved at en går over til en database for e-resept. For apotekets del er taushetsplikten en automatisk og forpliktende del av arbeidet. Slik var det også lenge før faggruppene på apotekene ble autorisert helsepersonell.

Etter å ha deltatt på informasjonsmøtet om e-resept 29.mars er vi bekymret for datatilsynets holdning til personvernet i denne saken. Det er viktig at en ikke begrenser mulighetene en e-resept-database skal gi for å oppfylle mål i legemiddelmeldingen.

Med vennlig hilsen
FarmasiForbundet

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Berit Regland', written in a cursive style.

Berit Regland
forbundsleder